
СК РОССИИ 

Следственное управление по Иркутской области 

П Р И К А З 

9. 7QIS № 

Иркутск 

Об утверяедении состава Общественного совета при Следственном 
управлении Следственного комитета Российской Федерации 

по Иркутской области 

В соответствии с приказом руководителя Следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Иркутской области от 
22.02.2012 № 13 «Об образовании Общественного совета при Следственном 
управлении Следственного комитета Российской Федерации по Иркутской 
области», руководствуясь Положением о Следственном управлении 
Следственного комитета Российской Федерации по Иркутской области 
(далее - Следственное управление), утвержденным Председателем 
Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011, 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить состав Общественного совета при Следственном 
управлении Следственного комитета Российской Федерации по Иркутской 
области: 

Председатель Общественного совета - Широбокова Альбина 
Анатольевна, Президент Байкальского союза женщин «Ангара», член 
Общественной палаты Иркутской области (председатель комиссии по 
национальным отношениям и свободе совести). 

Секретарь Общественного совета - Кагакина Анна Владимировна, 
генеральный директор ООО «Ирк.ру», в её отсутствие - старший помощник 
руководителя Следственного управления Волченкова Л.Д. 

Члены Общественного совета: 
Аргучинцев Александр Валерьевич - ректор Иркутского 

государственного университета, доктор физико-математических наук, 
профессор; 

Горбенко Константин Юрьевич - директор филиала ВГТРК ГТРК 
«Иркутск»; 

ГА 0004787 



2 

Кулинич Светлана Васильевна - председатель Иркутского областного 
регионального отделения общероссийского благотворительного фонда 
«Российский детский фонд», член Общественной палаты Иркутской области; 

Тихонов Владимир Викторович - директор государственного 
учреждения культуры архитектурно-этнографического музея «Тальцы», 
кандидат культурологи; 

Гвак Геннадий Владимирович - главный врач Областной детской 
клинической больницы, доктор медицинских наук, профессор; 

Григоров Виктор Павлович - руководитель Правового центра клуба 
«Губерния»; 

Священник Вячеслав Пушкарев - настоятель Свято-Троицкого храма 
п. Хомутово, протоиерей, руководитель миссионерского отдела Иркутской 
Епархии; 

Задорожная Елена Анатольевна - заслуженный мастер спорта по 
легкой атлетике; 

Дворниченко Виктория Владимировна - главный онколог Сибирского 
Федерального Округа, главный врач Иркутского областного онкологического 
диспансера, заслуженный врач Российской Федерации, доктор медицинских 
наук, профессор; 

Синтоцкий Роман Григорьевич - генеральный продюсер медиа-
холдинга «АС Байкал ТВ». 

2. Исключить из членов Общественного совета Иванову Наталью 
Николаевну; Шаврина Константина Семеновича. 

3. Признать как утратившие силу приказы руководителя 
Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации 
по Иркутской области от 22.02.2012 № 14 «Об утверждении состава 
Общественного совета при Следственном управлении Следственного 
комитета Российской Федерации по Иркутской области», от 05.03.2014 № 9 
«О внесении изменений в приказ руководителя Следственного управления 
Следственного комитета Российской Федерации по Иркутской области от 
22.02.2012 № 14 «Об утверждении состава Общественного совета при 
Следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации 
по Иркутской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Следственного управления 

генерал-майор юстиции 



3 

СПИСОК РАССЫЛКИ ДОКУМЕНТА 

Приказ от « » Q5 2015 г. № A-h «Об утверждении 
состава Общественного совета при Следственном управлении Следственного 
комитета Российской Федерации по Иркутской области» 

№ 
п/п 

Наименование подразделений, должностных лиц Кол-во 
экз. 

1 Первый заместитель руководителя Следственного управления 
Вастьянов Д.С. 

1 

2 Заместитель руководителя Следственного управления 
Анисимов А.В. 

1 

3 Заместитель руководителя Следственного управления 
Касьянников Е.С. 

1 

4 Заместитель руководителя Следственного управления 
Ямалиев Р.Н. 

1 

5 Старший помощник руководителя Следственного управления 
(по взаимодействию со СМИ) 

1 

6 Старший помощник руководителя Следственного управления 
Л.Д. Волченкова 

1 

Всего 6 (шесть) экземпляров 

Исполнитель 

рабочий телефон 26-18-13 

06.05.2015 

Руководитель 
Следственного управления 

генерал-майор юстиции 


